[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АНОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМКИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 7 марта 2012 года                                                                                          № 3

О внесении изменений в  решение
Совета депутатов      Аносовского
сельского поселения от 13.11.2010
№ 4 «Об установлении и введении
земельного налога на  территории
муниципального        образования
Аносовское сельское     поселение
Темкинского района   Смоленской
области»
Заслушав информацию о необходимости внесения изменений в решение Совета депутатов Аносовского сельского поселения Темкинского района Смоленской области в соответствии положения статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации и Устава Аносовского сельского поселения Темкинского района Смоленской области, решения постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам
Совет депутатов Аносовского сельского поселения Темкинского района Смоленской области р е ш и л:
      1. Внести в решение Совета депутатов Аносовского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от 13.11.2010 № 4 «Об установлении и введении земельного налога на территории муниципального образования Аносовское сельское поселение Темкинского района Смоленской области» следующие изменения, изложив их в редакции:
1.      статью 12 Положения изложить в следующей редакции:
          «Статья 12. Срок уплаты налога для налогоплательщиков — физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, не ранее 2 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом. Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами, уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом».
     2) статью 13 Положения признать утратившей силу.
     2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Заря».
     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам. (председатель Карнилова Г.А.).

Глава муниципального образования
Аносовского сельского поселения
Темкинского района Смоленской области                                         П.Л.Королёв
 [image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ АНОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМКИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 02 ноября 2012 года                                                                                          № 26

О внесении изменений в  решение
Совета депутатов      Аносовского
сельского поселения от 13.11.2010
№ 4 «Об установлении и введении
земельного налога на  территории
муниципального        образования
Аносовское сельское     поселение
Темкинского района   Смоленской
области»

Заслушав информацию о необходимости внесения изменений в решение Совета депутатов Аносовского сельского поселения Темкинского района Смоленской области в соответствии положения статьи 387 Налогового кодекса Российской Федерации и Устава Аносовского сельского поселения Темкинского района Смоленской области, решения постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам
Совет депутатов Аносовского сельского поселения Темкинского района Смоленской области р е ш и л:

      1. Внести в решение Совета депутатов Аносовского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от 13.11.2010 № 4 «Об установлении и введении земельного налога на территории муниципального образования Аносовское сельское поселение Темкинского района Смоленской области» следующие изменения, изложив их в редакции:
1)статью 12 Положения изложить в следующей редакции:
          «Статья 12. Срок уплаты налога для налогоплательщиков — физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, не  позднее 2 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом. Налогоплательщики, являющиеся физическими лицами, уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом».
     2) статью 13 Положения признать утратившей силу.

     2. Решение Совета депутатов Аносовского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от 07.03.2012 № 3 « О внесении изменений в решение Совета депутатов Аносовского сельского поселения от 13.11.2010 г. №4 «Об установлении и введении земельного налога на территории муниципального образования Аносовское сельское поселение Темкинского района Смоленской области» считать утратившим силу.

     3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Заря».
     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам. (председатель Карнилова Г.А.).

Глава муниципального образования
Аносовского сельского поселения
Темкинского района Смоленской области                                         П.Л.Королёв

[bookmark: _GoBack][image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  АНОСОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМКИНСКОГО  РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  28  декабря  2012 года                                                                                         №  35

О   внесении   изменений   в  решение
Совета        депутатов      Аносовского
сельского     поселения    Темкинского
района    Смоленской       области    от
13.11.2010 № 4   «Об      установлении
и    введении   земельного   налога   на
территории                 муниципального
образования  Аносовского     сельского
поселения      Темкинского        района
Смоленской   области

       В   соответствии    с   Федеральным   законом   от  27.07.2010 № 229-ФЗ                        «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные  акты Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Аносовского сельского поселения Темкинского района Смоленской области        (с изменениями), решением  постоянной комиссии  по бюджету, налогам и финансам
      Совет депутатов Аносовского  сельского поселения Темкинского района Смоленской области  р е ш и л:

       1. Внести в решение Совета депутатов Аносовского сельского поселения Темкинского района Смоленской области от 13.11.2010  № 4 «Об установлении и введении земельного налога на территории муниципального образования Аносовского сельского поселения Темкинского района Смоленской области следующие изменения:
      1)   в пункте  5 статьи  10  Положения о земельном налоге:
      а)  подпункт «б»  Положения   признать утратившим силу;
      б)  подпункт «г» Положения изложить в следующей редакции:
     «г) бюджетные, автономные и казенные учреждения, полностью или частично финансируемые за счет средств местного бюджета.».
        2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Заря».
       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и финансам   (председатель  Карнилова Г.А.).
Глава муниципального образования
Аносовского   сельского  поселения
Темкинского района Смоленской области                                         П. Л. Королёв

image1.emf

image2.wmf